
?"\i

~ ,sZEE

PCR14ETRpo50030984

Smlouva o dílo
(k Č. j. KRPM-48217-1/ČJ-2018-1400MN)

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
(dále jen ,,občanský zákoník"), v platném znění, (dále jen ,,smlouva")

Článek I.
Smluvní strany

Objednatel:
Sídlo:
Zastoupená:

Kontaktní osoba:

Tel.:
lČ,
DIČ:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
ID datové schránky:
(dále jen ,,objednatel")

Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupen:
Tel.:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
ID datové schránky:
Autorizace číslo:
(dále jen ,,zhotovitel")

Česká republika - Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje
tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc ·
Mgr. janem Michalem, vedoucím OSM, zástupcem ve věcech
smluvních
Adam Šitavanc, investiční referent, zástupce ve věcech
technických

720 51 795
není plátcem DPH
ČNB, pobočka Ostrava

6jwhpv6

F.E.D. s.r.o.
velký Ořechov 177, 763 07
Ing. Lenka Struhárová - Jančaříková, Ph.D., MBA

03994601
CZ03994601
Flo banka

w652nvw
1301646 (Ing. Stanislav Herudek)

Článek Il.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele řádně a včas vypracovat a předat ve sjednané
kvalitě projektovou dokumentaci pro stavební povolenI a realizaci stavby (dále jen ,,PD")
s názvem ,,KŘP Omk - FKSP - VZ Plumlov - rekonstrukce objektu - příprava PD"
podrobně specifikovanou v odstavci 3 a 4 tohoto článku smlouvy (dále jen ,,dílo").
Předmětem smlouvy je rovněž závazek objednatele zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu za
řádně a včas zhotovené a předané dílo.

2. Podkladem pro uzavření smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 1.6.2018 (dále jen
,,nabídka"), která byla na základě zadávacího řízenI vedeného na elektronickém tržišti
NEN pod evidenčním číslem N006/18N00007112 na veřejnou zakázku malého rozsahu
s názvem ,,KŘP Omk - FKSP - VZ Plumlov - rekonstrukce objektu - příprava PD ",
vybrána jako nejvhodnější a je podpisem smlouvy pro obě smluvní strany závazná.

3. Zhotovitel se zavazuje zpracovat PD včetně položkového rozpočtu pro výběrové řízenI

l



PCR14ETRpo50030984

v souladu s přílohou č. 13 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění
pozdějších předpisů.

4. Obecný rozsah PD bude zahrnovat úpravu a přístavbu školicIho a výcvikového areálu
Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje, v obci Mostkovice na pozemcích parč. č.
1124/1, 1124/2, 1124/3, 1124/4, 1124/5, 1124/6, 1124/7 a 1124/8 v k. ú. Stichovice,
zapsaných na LV 1047, který je veden u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj,
Katastrálni pracoviště prostějov. Rozsah úprav a celkový vzhled areálu bude v souladu
s architektonickou studií zpracovanou Mgr. Ing. Arch. Janem Pospíšilem a Ing. Arch.
janou PospÍši|ovou z 12/2017, která je nedílnou součástí smlouvy jako její Příloha č. 2.

5. Zhotovitel je povinen jako součást PD zpracovat oceněný položkový rozpočet a slepý
položkový rozpočet, který bude sloužit jako podklad pro vypracování nabídek v rámci
zadávacího řízení na veřejnou zakázku podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a že je tedy povinen při jejím
vypracováni respektovat a dodržet podmínky citovaného zákona a jeho prováděcích
předpisů vztahujÍcÍch se k PD. A dále je zhotovitel povinen zajistit všechna nutná
vyjádření, stanoviska, rozhodnuti apod. pro vydání stavebního povolení.

6. Zhotovitel se zavazuje provést podle výslovného požadavku objednatele případné další
dodatečné práce, které vyvstaly až v průběhu zpracování předmětu díla
a nebyly při vynaložení odborné péče předvidatelné před uzavřením smlouvy. Tyto budou
sjednány včetně konečného ocenění v dodatku ke smlouvě a budou zahájeny až po jeho
uzavřeni.

7. Součástí PD bude i provedeni a vyhodnocení hydrogeologického průzkumu.

8. Ostatní činnosti, kterými je zhotovitel povinen v souvislosti se zhotovováním díla:
a) se zhotovitelem budou v průběhu délky plnění probíhat technické konzultace za účasti

zástupců objednatele dle ČI. V odst. 3 a uživatele objektu za účelem zapracování jejich
připomínek do PD;

b) veškeré další případné služby souvĹsejÍcÍ a nezbytné pro PD nebo kterékoliv fáze
inženýrské činnosti;

C) v průběhu zadávacího řízeni na zhotovitele stavby dle zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je součástí předmětu díla
i zpracování odpovědi na dotazy k projektové části zadávací dokumentace v rámci
vyjasňování zadávací dokumentace uchazeči o veřejnou zakázku.

h

Článek Ill.
Povinnosti smluvních stran

1. Zhotovitel je povinen:
a) provést dílo řádně a včas na svůj náklad a nebezpečí;
b) provést dílo stanoveným způsobem, ve stanovené jakosti a podle požadavků

objednatele;
C) provést dílo v souladu s právními, technickými, bezpečnostními a jinými předpisy,

v souladu s ustanoveními smlouvy;
d) upozornit objednatele na překážky znemožňující provedení díla bez zbytečného

odkladu, a to písemně nebo telefonicky;
e) nést odpovědnost za vadné a opožděné plněni a způsobené škody z tohoto plnění;

f) odevzdat objednateli dílo řádně a včas v souladu se smlouvou a
g) být pojištěn proti škodám způsobených v souvislosti s jeho činností, a to až do výše

hodnoty stavby, která bude zhotovena podle PD. Doklady o pojištěni je povinen na
požádání předložit objednateli.

2



PCR14ETRpo50030984

2. Objednatel je povinen:
a) poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost, tj. zejména umožnit zhotoviteli a jeho

zaměstnancům provádějíckn dílo vstup do místa plněnI;
b) řádně a včas zhotovené dílo převzít;

C) zaplatit cenu díla za sjednaných podmínek.

Článek lV.
Způsob zhotovení díla

1. Při vypracování PD bude zhotovitel dodržovat všeobecně závazné předpisy a vyhlášky, '
technické normy a bude se řídit podklady objednatele dohodnutými ve smlouvě.

2. PD musí být vypracována v členění a rozsahu dle přílohy č. 13 vyhlášky č. 499/2006 Sb.,
o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů.

3. položkový rozpočet bude členěn dle oddIlů třídniku stavebních konstrukcí a prací
a konstrukci a vyhotoven ve dvojím (2) vyhotovení, jednou (l) slepý položkový rozpočet
a jednou (l) oceněný položkový rozpočet. položkový rozpočet bude obsahovat krycí list,
rekapitulaci rozpočtu a soupis položek. Krycí list bude obsahovat výpočet základních
rozpočtových nákladů a jednotlivé vyčis|enÍ vedlejších rozpočtových nákladů. Pro kontrolu
objednatele bude položkový rozpočet složen z položek dle soustavy Urs Praha, a.s.
Agregované položky v položkovém rozpočtu jsou nepřípustné.

4. V rámci zpracování PD je zhotovitel povinen mimo jiné zajistit:
a) zpracování soupisu stavebních prací, dodávek a služeb ve smyslu a za podmínek

definovaných vyhláškou č. 169/2016 Sb., o stanovení rozsahu dokumentace veřejné
zakázky na stavební práce a soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem
výměr, ve znění pozdějších předpisů;

b) zpracováni soupisu vedlejších a ostatních nákladů zoh|edňujicích podmínky
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jen ,,BOZP") dle zákona č. 309/2006 Sb.,
o zajištění dalších podmínek BOZP, ve znění pozdějších předpisů;

C) zpracováni kontro|ního rozpočtu v rozsahu soupisu stavebních prací, dodávek a služeb
a zpracováni celkové předpokládané hodnoty veřejné zakázky formou rekapitulace
všech zpracovaných soupisů;

d) zpracování technických požadavků na rozhodující materiály či výrobky a
e) zpracováni všech potřebných průzkumů, zkoušek a měření potřebných pro zpracování

PO stavby.

5. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s právními, technickými, bezpečnostními
předpisy, v souladu s ustanoveními smlouvy. Jako projektant odpovídá za technickou
a ekonomickou úroveň díla. Ekonomická úroveň stavby bude volena ve standardu vyšší
kvality.

6. Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péči, podle svých
nejlepších znalostí a schopnosti, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré
jméno objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě nevhodných pokynů
objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně
upozornit.

7. Pokud se jedná o další pokyny objednatele učiněné po uzavření smlouvy, bude je
zhotovitel respektovat v případě, že budou směřovat k upřesnění investorského zadání
a věcného rozsahu stavby, nebudou však na újmu kvality a odborné úrovně PD.

8. Výsledek činnosti, jenž je předmětem díla nebo jeho části dle smlouvy, není zhotovitel

'



PCR14ETRpo50030984

7

oprávněn poskytnout třetím osobám ve smyslu § 2633 občanského zákoníku.

9. PD bude předána v šesti (6) vyhotoveních v tištěné podobě a ve dvou vyhotoveních
(2) v digitální podobě na CD nosiči ve formátech pdf, docx, xlsx, dwg, včetně výkazu výměr
ve formátu xlsx. Ve dvou (2) výtiscích bude doložen výkaz výměr. Zhotovitel dále předá
dva (2) ks CD s kompletní PO včetně neoceněného výkazu výměr, označené jako podklad
pro vypracováni nabídek v rámci zadávacího řízeni na veřejnou zakázku podle zákona č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Článek V.
Předávací podmínky

1. Před termínem odevzdání poskytne zhotovitel objednateli čtrnáctidenní (14) lhůtu ke '
kontrole PD. Teprve poté bude objednatelem odsouhlasená PD předložena k odevzdání
v čistopise.

2. Zhotovitel předá jednu (l) tištěnou kopii všech výkresů objednateli k posouzení a
schválení zhotovitelem navrhovaného řešení.

3. Kontaktní osobou, zástupcem ve věcech technických, osobou oprávněnou k převzetí díla
a podpisu protokolu o předání a převzetí díla ze strany objednatele je:
Adam Šitavanc, tel.: mob.:
E-mail: . cz

Kontaktní osobou za problematiku BOZP je:
Ivana Šponerová, tel.: 9 mob.:
E-mail:

Kontaktní osobou za problematiku PO, vodního a odpadového hospodářství je:
Ing. Kateřina Nemravová, tel.: mob.:
E-mail:

Kontaktní osobou ze strany zhotovitele je:

Ing. Lenka Struhárová - Jančaříková, Ph.D., MBA
E-mail:

4. Místem plněni řádně a včas zhotoveného a předaného díla je sídlo objednatele.

5. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli v listinné podobě původní dokumentaci a další
informace potřebné k zajištění činnosti dle smlouvy. V rámci zhotovení díla se zhotovitel
zavazuje ověřit všechny vstupní údaje a podklady předložené objednatelem se
skutečnosti a zohlednit je při zpracování PD.

6. Zhotovitel projedná PO v průběhu jejího zpracování s objednatelem. Zpracováni PD
ukonči zhotovitel závěrečným projednáním s objednatelem.

7. Dílo je provedeno, je-li řádně a včas zhotoveno a předáno objednateli.

8. PD bude po dokončeni objednateli předána jako celek včetně všech příloh.

9. O předáni a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předání a převzetí díla
ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami a každá ze
smluvních stran obdrží po jednom (l) jeho vyhotovení. Protokol o předáni a převzetí díla
bude rovněž obsahovat soupis případných vad a nedodělků včetně terminů k jejich
odstranění.

10. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně
v souladu se smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě objednatel
důvody odmítnutí převzetí díla písemně zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do pěti
(5) pracovních dnů od původního terminu předáni díla.

Ĺ

I

4



PCR14ETRpo50030984

Článek VI.
Termín zhotovení díla

1. Termín zahájení díla: 25. června 2018.

2. Termin zhotovení a předání díla objednateli: 30. listopadu 2018.

3. Během realizace díla budou minimálně lx měsíčně svolávány technické rady za účelem
upřesňování postupů prací.

Článek VII.
Cena díla

1. Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně zhotovené a předané podle smlouvy
objednatel zaplatí zhotoviteli cenu díla:
Celková nejvýše přípustná cena za předmět plnění dle cenové nabídky zhotovitele, která
je nedňnou součástí smlouvy jako její Příloha č. l:

V V V . Celková cena DPH 21% Celková cenaPredmet plneni v KČ bez DPH v KČ vC. DPH

Realizační projektová 1 700 000 357 000 2 057 000
dokumentace

2. Tato sjednaná cena díla je konečná a zahrnuje veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé
zhotoviteli v souvislosti se zhotovením a předáním díla a v souvislosti s veškerými dalšími
činnostmi, ke kterým je zhotovitel dle smlouvy povinen.

Článek VIII.
Platební podmínky

1. Cena díla bude uhrazena na základě faktury, kterou je zhotovitel oprávněn vystavit až po
odstranění všech případných vad a nedodělků uvedených v protokolu o předáni a převzetí
díla; v případě bezvadného díla - okamžikem podpisu protokolu o předání a převzetí díla.
Faktura včetně všech příloh bude objednateli doručena ve dvou (2) vyhotoveních.

2. Zhotovitel je povinen přiložit k faktuře kopii protokolu o předání a převzetí díla a kopii
případného protokolu o odstraněni vad a nedodělků.

3. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů
ode dne doručení faktury objednateli na adresu sídla objednatele.

4. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplaceni fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodlení se zaplacením ceny díla.
Okamžikem doručeni náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

5. Faktura musí obsahovat tyto údaje:
- číslo faktury, číslo smlouvy;
- název a sídlo zhotovitele a objednatele;
- den vystavení, odeslánI a splatnosti faktury;
- číslo účtu zhotovitele.

5



7
PCR14ETRpo50030984

6. Za datum uhrazení faktury se považuje den, kdy částka uvedená na faktuře byla odepsána
z účtu objednatele.

7. Zálohové platby objednatel neposkytuje.

Článek IX.
Povinnost mlčenlivosti

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích,
které při plnění smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích
a spo|upracovnících a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné
třetí osobě ani je použit v rozporu s účelem smlouvy, ledaže se jedná: ,
a) o informace, které jsou veřejně přístupné;
b) o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.
2. Zhotovitel je povinen zavázat povinností mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby,

které se budou podílet na poskytování služeb objednateli dle smlouvy.
3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytování

služeb dle smlouvy, odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po splnění závazku.
5. Poruší-li zhotovitel jakoukoli svoji povinnost uvedenou v ČI. lX. smlouvy v souvislosti

s povinnosti mlčenlivosti, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč
za každé jednotlivé porušení.

Článek X.
Smluvní pokuty

1. Dostane-li se zhotovitel do prodlení se zhotovením díla nebo jeho předáním objednateli,
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla bez DPH
za každý i započatý den prodlení.

2. Dostane-li se zhotovitel do prodlení s odstraněním případných vad a nedodělků
uvedených v protokolu o předáni a převzetí díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní
pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení a
každou jednotlivou vadu.

3. Dostane-li se zhotovitel do prodlení s odstraněním reklamovaných vad, je povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla bez DPH za každý i započatý
den prodlení a každou jednotlivou vadu.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.
5. Dostane-li se objednatel do prodlení se zaplacením ceny díla, je povinen zhotoviteli

zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

Článek XI.
Odstoupení od smlouvy

1. Vyjma případů, které stanoví zákon, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit:
a) dostane-li se zhotovitel do prodlení se zhotovením a předáním díla objednateli o více

jak dvacet (20) pracovních dnů;
b) dostane-li se zhotovitel do prodlení s odstraněním řádně reklamované vady o vÍce jak

patnáct (15) pracovních dnů;
C) bylo-li pravomocně rozhodnuto o úpadku zhotovitele;

L

6



7
PCR14ETRpo50030984

d) zhotovitel vstoupí do likvidace;

e) bude-li zhotovitel v době účinnosti smlouvy zapsán v registru nespolehlivých plátců
DPH vedeném Ministerstvem financí ČR.

2. Vyjma případů, které stanovi zákon, je zhotovitel oprávněn od smlouvy odstoupit:

a) dostane-li se objednatel do prodlení s úhradou ceny díla o vÍce jak dvacet (20)
pracovních dní;

b) neposkytuje-li objednatel zhotoviteli potřebnou součinnost.

Článek XII. ,
Záruka za jakost a sankce za její nedodržení

1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má PD nebo její části po dobu řádného dokončení stavby
a poté pak po dobu životnosti stavby za vady skryté, které spočívají v pd
a objednatel nemohl při vynaloženi rozumné míry opatrnosti, pečlivosti a předvidatelnosti
vadu zjistit dříve.

2. Zhotovitel odpovídá objednateli za škody způsobené neodborným výkonem své činnosti
nebo opomenutím některé povinnosti vyplývající z právních předpisů nebo smlouvy.

3. Zhotovitel je povinen nejpozději do pěti (5) dnů po obdržení písemné reklamace
objednatele zahájit práce na odstranění zjištěné vady PD, tj. musí zahájit opravu těch části
PO, kde byla vada zjištěna.

4. Zhotovitel je povinen odstranit vady nejpozději do patnácti (15) pracovních dnů od
doručení písemné reklamace. Nedojde-li ze strany zhotovitele k odstranění vady, je
objednatel oprávněn vadu odstranit prostřednictvím třetí osoby na náklady zhotovitele.

5. Opravou se rozumí vypracování změny PO, v níž bude vada odstraněna a bude
vyprojektován nový bezvadný stav.

6. O odstraněni vady sepíše objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstranění vady nebo
uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít.

7. Pokud činnosti zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám
z titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyp|ývajÍcÍch ze zákona,
technických nebo jiných norem nebo vyp|ývajicích ze smlouvy, je zhotovitel povinen bez
zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré
náklady s tím spojené nese zhotovitel.

8. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činnosti těch, kteří pro něj dílo provádějí.

Článek XIII.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně
změnu údajů v či. l. smlouvy.

2. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit
práva a povinnosti ze smlouvy na třetí osobu.

3. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existujÍcÍ či hrozíci střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením smlouvy.

4. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souh|así se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených ve smlouvě včetně ceny díla.

7



PCR14ETRpo50030984

Článek XIV.
Závěrečná ustanoveni

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (dále jen ,,zákon o registru smluv").

3. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v ČI. V jsou oprávněny k poskytováni
součinnosti dle smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednáváni změn
nebo rozsahu smlouvy.

0
4. vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty ve smlouvě, se řidl

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
5. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou smluvních

stran písemnými, vzestupně číslovanými dodatky ke smlouvě.
6. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy

budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před
příslušnými obecnými soudy.

7. Zhotovitel bez výhrad souhlasí se zveřejňováním své identifikace a dalších údajů
uvedených ve smlouvě včetně ceny díla. Veškerá korespondence mezi smluvními
stranami, včetně jejich prohlášení, je ve vztahu ke smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě
stanoveno jinak. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat
prostřednictvím osob oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob,
popř. jimi pověřených pracovníků.

8. Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží objednatel
a jeden (l) zhotovitel.

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje
obsah smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou
pro uzavření smlouvy rozhodujícI, na důkaz čehož připojují smluvní strany ke smlouvě své
podpisy.

10. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv dle zákona o registru
smluv. Zveřejněni smlouvy provede objednatel.

Nedílnou součásti smlouvy jsou nás|eduiÍcÍ přílohy:
Příloha č. 1 - Cenová nabídka zhotovitele

Příloha č. 2 - Architektonické studie Rekreační areál Plumlov z 12/2017

\

V Olomouci dne 2 1 -06- 2018 Ve Velkém Ořechově dne Fz-. G. fo 1,5

Ing. Len

8



PCR14ETRpo50030984 PCR14ETRpo50030984

závazŕlý návrh smlouvy o dílo
(KČ. j. KRPM-48217-1/ČJ-2018-1400MN)

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
(dále jen ,,občanský zákoník"), v platném znění, (dále jen ,smlouva")

Objednatel:
Sídlo:
Zastoupená:
Kontaktní osoba:
Tel.:
lČ:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
ID datové schránky:
(dále jen nobjednate|")

Zhotovitel:
Sídlo:
Zastoupen:
Tel.:
lČ:
DIČ:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
ID datové schránky:
Autorizace číslo:
(dále jen ,,zhotovitel')

Článek L
Smluvní strany

Česká republika - Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje
tř. Kosmonautů 189/10, Hodolany, 779 00 Olomouc
Mgr. janem Michalem, vedoucím OSM, zástupcem ve věcech smluvních
Adam Šitavanc, investiční referent, zástupce ve věcech technických
974 761 584,
720 51 795
není plátcem DPH
ČNB, pobočka Ostrava
20931881/0710
6jwhpv6

F.E.D. s.r.o.
velký Ořechov 177, 763 07
Ing. Lenka Struhárová - Jančaříková, Ph.D., MBA
603 196 334
03994601
CZ03994601
Fjp. banka
2701438477/2010
w652nvw
1391§4.6.(|ng. Stanislav Herudek)

o|Qmoljcký kraj, Katastrálni pracoviště prostějov.

5, Zhotov|te| je povinen jako součást PO zpracovat oceněný položkový rozpočet a slepý položkový rozpočet,
který bude sloužit jako podklad pro vypracováni nabídek v rámci zadávacího řízeni na veřejnou zakázku podle
zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a že je tedy povinen
při jejím vypracováni respektovat a dodržet podmínky cituvaného zákona a jeho prováděcích předpisů
vztahujícich se k PO. A dále je zhotovitel povinen zajistit všechna nutná vyjádřeni, stanoviska, rozhodnuti
apod. pro vydáni stavebního povoleni,

6. Zhotovitel se zavazuje provést podle výslovného požadavku objednatde případné další dodatečné práce,
které vyvstaly až v průběhu zpracováni předmětu díla
a nebyly při vynaloženi odborné péče předvidatelné před uzavřením smlouvy. Tyto budou sjednány včetně
konečného oceněni v dodatku ke smlouvě a budou zahájeny až po jeho uzavřeni.

7. Součásti PO bude iprovedeni a vyhodnoceni hydrogedogického průzkumu.

8. Ostatní činnosů, kterými je zhotovitel povinen v souvisbsti se zhotovováním díla:

a) se zhotovitelem budou v průběhu délky plněni probíhat technické konzultace za Účasti zástupců
objednatele dle ČI. V odst. 3 a uživatele objektu za účelem zapracováni jejich připomínek do PO;

b) veškeré další případné služby souvisejici a nezbytné pro PO nebo kterékdiv fáze inženýrské činnosti;

C) v průběhu zadávacího řízeni na zhotovitele stavby dle zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je součásti předmětu díla i zpracováni
odpovědi na dotazy k projektové části zadávací dokumentace v rámci vyjasňováni zadávací dokumentace
uchazeči o veřejnou zakázku.

Článek Ill.
Povinnosti smluvních stran

Článek Il.
Předmět smlouvy

1, Předmětem smlouvy je závazek zhotovitde řádně a včas vypracovat a předatve sjednané kvalitě projektovou
dokumentaci pro stavební povoleni a redizaci stavby (dále jen ,,PO') s názvem ,,KŘP Omk - FKSP - VZ
Plumlov - rekonstrukce objektu - příprava PO" podrobně speciňkovanou v odstavci 3 a 4 tohoto äánku
smlouvy (dále jen ,dílo'). Předmětem smlouvy je rovněž závazek objednatele zaplatit zhotoviteli sjednanou
cenu za řádně a včas zhotovené a předané dílo.

2. Podkladem pro uzavřeni smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne ..........(dále jen ,nabídka"), která byla na
základě zadávacího řízeni vedeného na elektronickém tržišti MEN pod evidenčním číslem xxxxxxxx na
veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem ,,KŘP Omk - FKSP - VZ Plumlov - rekonstrukce objektu -
příprava PO", vybrána jako nejvhodnější a je podpisem smlouvy pro obě smluvní strany závazná.

3. Zhotovitel se zavazuje zpracovat PO včetně položkwého rozpočtu pro výběrové řízeni v souladu s při!ohou
č. 13 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaá staveb, ve znění pozdějších předpisů,

4. obecný rozsah PO bude zahrnovat úpravu a přístavbu školiciho a výcvikového areálu Krajského ředitelství
policie Oiomouckého kraje, v obci Mostkwice na pozemcích parč. č. 1124/1, 1124/2, 1124/3, 1124/4, 1124/5,
1124/6, 1124/7 a 1124/8 v k. ú. Stichovice, zapsaných na LV 1047, který je veden u Katastrálního úřadu pro

1. Zhotovitel je povinen:
a) provéstdilo řádně a včas na svůj náklad a nebezpečí;

b) provést dílo stanoveným způsobem, ve stanovené jakosti a podle požadavků objednatele:

C) provést dílo v souladu s právními, technickými, bezpečnostními a jinými předpisy, v souladu
s ustanoveními smlouvy;

d) upozornit objednatele na překážky znemožňujicí provedeni díla bez zbytečného odkladu, a to písemně
nebo telefonicky;

e) nést odpovědnost za vadné a opožděné plněni a způsobené škody z tohoto plněni;

f) odevzdat objednateli dílo řádně a včas v souladu se smlouvou a

g) být pojištěn proti škodám způsobených v souvislosti s jeho činnosti, a to až do výše hodnoty stavby, která
bude zhotovena podle PO. Doklady o pojištěni je povinen na požádáni předložit objednateli,

2. Objednatel je povinen:

a) poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost, í zejména umožnit zhotoviteli a jeho zaměstnancům
provádějicim dílo vstup do místa plněni;

b) řádně a včas zhotovené dílo převzít;

c) zaplahtcenu díla za sjednaných podmínek.

Článek IV.
Způsob zhotoveni díla

1. Při vypracováni PO bude zhotovitd dodržovat všeobecně závazné předpisy a vyhlášky, technické normy a
bude se řídit podklady objednatele dohodnutými ve smlouvě.

~~ ] 2



.»

PCR14ETRpo50030984

2. PO musí být vypracována v členěni a rozsahu dle přílohy č. 13 vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci
staveb, ve znění pozdějších předpisů.

3. položkový rozpočet bude členěn dle oddílů třidniku stavebních konstrukci a prací
a konstrukci a vyhotoven ve dvojím (2) vyhotoveni, jednou (l) slepý položkový rozpočet
a jednou (l) oceněný položkový rozpočet. položkový rozpočet bude obsahovat krycí list, rekapitulaci rozpočtu
a soupis položek. Kiycí list bude obsahovat výpočet základních rozpočtových nákladů a jednotlivé vyčísleni
vedlejších rozpočtových nákladů. Pro kontrolu objednatele bude položkový rozpočet složen z položek dle
soustavy Urs Praha, a.s. Agregované položky v položkcwém rozpočtu jsou nepřípustné.

4. V rámci zpracováni PO je zhotovitel povinen mimo jiné zajistit:

a) zpracovánisoupisu stavebních prací, dodávek a služeb ve smyslu a za podmínek definovaných vyhláškou
č. 169/2016 Sb., o stanoveni rozsahu dokumentace veřejné zakázky na stavební práce a soupisu
stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, ve znění pozdějších předpisů;

b) zpracováni soupisu vedlejších a ostatních nákladů zohledňujicich podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví
při práci (dále jen ,,BOZP") dle zákona č. 309/2006 Sb., o zajištěni dalších podmínek BOZP, ve znění
pozdějších předpisů;

c) zpracováni kontro|niho rozpočtu v rozsahu soupisu stavebních prací, dodávek a služeb a zpracování
celkové předpokládané hodnoty veřejné zakázky formou rekapitulace všech zpracovaných soupisů;

d) zpracováni technických požadavků na rozhodujici mateňály či výrobky a

e) zpracováni všech potřebných průzkumů, zkoušek a měřeni potřebných pro zpracováni PO stavby.

5. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s právními, technickými, bezpečnostními předpisy, v souladu
s ustanoveními smlouvy. jako projektant odpovídá za technickou
a ekonomickou úroveň díla. Ekonomická úroveň stavby bude volena ve standardu vyšší kvality.

6. Zhotovitel je při zhotoveni díla povinen postupovat s odbornou péči, podle svých nejlepších znalosti a
schopnosti, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno objednatele a postupovat
v souladu s jeho pokyny. V případě nevhodných pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost
těchto pokynů objednatele písemně upozornit.

7. Pokud se jedná o další pokyny objednatele učiněné po uzavření smlouvy, bude je zhotovitel respektovat
v případě, že budou směřovat k upřesněni investorského zadáni
a věcného rozsahu stavby, nebudou však na újmu kvality a odborné úrovně PO.

8. výsledek činnosti, jenž je předmětem díla nebo jeho části dle smlouvy, není zhotovitel oprávněn poskytnout
třetím osobám ve smyslu § 2633 občanského zákoníku.

9. PO bude předána v šesti (6) vyhotoveních v tištěné podobě a ve dvou vyhotoveních
(2) v digitálni podobě na CD nosiči ve formátech pdf, docx, xIsx, dwg, včetně výkazu výměrve formátu xlsx.
Ve dvou (2) výtiscích bude doložen výkaz výměr. Zhotovitel dále předá dva (2) ks CD s kompletní PO včetně
neoceněného výkazu výměr, označené jako podklad pro vypracováni nabídek v rámci zadávacího řízeni na
veřejnou zakázku podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů.

Článek V,
Předávací podmínky

1. Před termínem odevzdáni poskytne zhotovitel objednateli čtrnáctidenní (14) lhůtu ke kontrole PO, Teprve poté
bude objednatelem odsouhlasená PO předložena k odevzdáni v čistopise.

2. Zhotovitel předá jednu (l) Uštěnou kopii všech výkresů objednatdi k posouzeni a schváleni zhotovitelem
navrhovaného řešeni.

3. Kontaktní osobou, zástupcem ve věcech technických, osobou oprávněnou k převzetí díla a podpisu protokdu
o předáni a převzetí díla ze strany objednatele je:
Adam Šitavanc, tel.:
E-mail:

PC R14ETRpo50030984

Kontaktní osobou za prob|ematiklj BOZP je'
Ivana Šponerová, tel.: .: M20 /25 938 863
E-niait

Kontaktní osobou za prob!emaúku PO, vodního a odpadového hospodářství je:
Ing, Kateřina Nemravová, tel.: b.:
E-mail:

Kontaktní osobou ze strany zhotovitele je:
Ing. Lenka Struhárová - Jančaříková, Ph.D., MBA

4. Místem plněni řádně a včas zhotoveného a předaného díla je sídlo objednatele.

5. Objednatel se zavazuje předatzhotoviteli v lisúnné podobě původní dokumentaci a další informace potřebné
k zajištěni činnosti dle smlouvy. V rámci zhotoveni díla se zhotovitd zavazuje ověňtvšechny vstupní údaje a
podklady předložené objednatelem se skutečnosti a zohlednit je při zpracováni PO.

6. Zhotovitel projedná PO v průběhu jejího zpracováni s objednatelem. Zpracováni PO ukonči zhotovitel
závěrečným prqednánim s objednatelem.

7. Dílo je provedeno, je-li řádně a včas zhotoveno a předáno objednateli.

8. PO bude po dokončeni objednateli předána jako celek včetně všech příloh.

9. O předáni a převzetí díla bude zhotovitelem vyhotoven protokol o předáni a převzetí díla ve dvou (2)
vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranani a každá ze smluvních stran obdrží po jednom
(l) jeho vyhotoveni. Protokol o předáni a převzetí díla bude rovněž obsahovat soupis případných vad a
nedodělků včetně terminů k jejich odstraněni.

10. Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud dílo nebude zhotoveno řádně v souladu se smlouvou
a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě objednatel důvody odmítnuti převzetí díla písemně
zhotoviteli sdělí, a to nejpozději do pěti
(5) pracovních dnů od původního terminu předáni díla.

Článek VI,
Těmín zhotovení díla

1. Termin zahájeni díla: 15. června 2018.
2. Termin zhotoveni a předáni díla objednateli: nejpozději 30, listopadu 2018.
3. Během realizace díla budou minimálně lx měsíčně svolávány technické rady za účelem upřesňováni

postupů prací.

Článek VIL
Cena díla

1. Smluvní strany se dohodly, že za dílo řádně zhotovené a předané podle smlouvy objednatel zaplatí zhotoviteli
cenu díla:
Celková nejvýše přípustná cena za předmět plněni dle cenové nabídky zhotovitele, která je nedňnou součásti
smlouvy jako její Příloha č. l:

. . . . Celková cena l Celková cenaPredmet pInem . DPH 21°o . .v Kc bez DPH v Kc vc. DPH

Realizační projektová 1 700 000 357 000 2 057 000
dokumentace

3 4



PCR14ETRpo50030984

Celková cena díla bez DPH a sazba DPH budou uvedeny na dvě (2) desetinná místa
a nezaokrouhleny na celá čísla, kdežto Celková cena díla vC. DPH bude zaokrouhlena na celé číslo (KČ) -
tento požadavek pIati pro cenu uvedenou v nabídce prostřednictvím Národního elektronického nástroje (NEN) a
bude doplněna v Závazném návrhu smlouvy ČI. VIl odst. 1

2, Tato sjednaná cena díla je konečná a zahrnuje veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé zhotoviteli
v souvisbsti se zhotovením a předáním díla a v souvislosti s veškerými dalšími činnostmi, ke kterým je
zhotovitel dle smlouvy povinen.

Článek VIII.
Platební podmínky

1. Cena díla bude uhrazena na základě faktury, kterou je zhotovitel oprávněn vystavit až po odstraněni všech
případných vad a nedodělků uvedených v protokdu o předáni a převzetí díla; v případě bezvadného díla -
okamžikem podpisu protokolu o předáni a převzetí díla. Faktura včetně všech příloh bude objednateli
doručena ve dvou (2) vyhotoveních.

2. Zhotovitel je povinen přiložit k faktuře kopii protokolu o předání a převzetí díla a kopii případného protokolu o
odstraněni vad a nedodělků.

3. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode dne doručeni
faktury objednateli na adresu sídla objednatele.

4. Objednatel je oprávněn před uplynutim lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplaceni fakturu, která neobsahuje
náležitosti stanovené smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy
nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém případě není objednatel v prodleni se
zaplacením ceny díla. Okamžikem doručeni náležitě doplněné či opravené faktwy začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce třiceú (30) kalendářních dnů.

5. Faktura musí obsahovat tyto údaje:
- čislo faktury, číslo smlouvy;
- název a sídlo zhotovitele a objednatele;
- den vystaveni, odesláni a splatnosti faktury;
- číslo účtu zhotovitele,

6. Za datum uhrazeni faktury se považuje den, kdy částka uvedená na faktuře byla odepsána z Účtu objednatele.

7. Zálohové platby objednatel neposkytuje.

Článek lX.
Povinnost mlčenlivosti

1. Zhotovitd se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, které při plněni
smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho zaměstnancích
a spolupracovnicich a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani je
použitv rozporu s ůčdem smlouvy, ledaže se jedná:

a) o informace, které jsou veřejně přístupné;
b) o případ, kdy je zpřístupněni informace vyžadováno zákonem nebo závazným rozhodnutím oprávněného

orgánu.
2. Zhotovitel je povinen zavázat povinnosti rdčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby, které se budou podílet

na poskytováni služeb objednateli dle smlouvy.

3. Za porušeni povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytováni služeb dle smlouvy,
odpovídá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivos6 trvá i po splněni závazku.

PCR14ETRpo50030984

5. Poruši-li zhotovitel jakoukoli svoji povinnost uvedenou v ČI. lX. smlouvy v souvislosú s povinnosti mlčenlivos6,
je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč za každé jednotlivé porušeni.

Článek X.
Smluvní pokuty

1. Dostane-li se zhotovitel do prodlení se zhotovením díla nebo jeho předáním objednateli, je povinen zaplatit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla bez DPH za každý izapočatý den prodleni.

2. Dostane-li se zhotovitel do prodleni s odstraněním případných vad a nedodělků uvedených v protokolu o
předáni a převzetí díla, je povinen zaplaút objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla bez
dph za každý izapočatý den prodlení a každou jednotlivou vadu.

3. Dostane-li se zhotovitel do prodlení s odstraněním reklamovaných vad, je povinen zapla6tobjednatdi smluvni
pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení a každou jednotlivou
vadu.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody.

5. Dostane-li se objednatel do prodleni se zaplacením ceny díla, je povinen zhotoviteli zaplatit úrok z prodlení
ve výši 0,05 %z dlužné částky za každý izapočatý den prodleni.

Článek XI.
Odstoupeni od smlouvy

1. Vyjma případů, které stanovi zákon, je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit:

a) dostane-li se zhotovitel do prodlení se zhotovením a předáním díla objednateli o vice jak dvacet (20)
pracovních dnů:

b) dostane-li se zhotovitel do prodlení s odstraněním řádně reklamované vady o vice jak patnáct (15)
pracovních dnů;

C) bylo-li pravomocně rozhodnuto o úpadku zhotovitele;

d) zhotovitel vstoupí do likvidace:

e) bude-li zhotovitel v době účinnosti smlouvy zapsán v registru nespolehNých plátců DPH vedeném
MinistersWem ňnanci ČR.

2. Vyjma případů, které stanovi zákon, je zhotovitel oprávněn od smlouvy odstoupit:

a) dostane4i se objednatel do prodlení s úhradou ceny díla o vÍce jak dvacet (20) pracovních dni;

b) neposkytuje-li objednatel zhotoviteli potřebnou souännost.

Článek XII.
Záruka za jakost a sankce za její nedodrženi

1. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má PO nebo její části po dobu řádného dokončeni stavby a poté pak po dobu
životnosti stavby za vady skryté, které spočivaji v po
a objednatel nemohl při vynaloženi rozumné miry opatrnosti, pečlivosti a předvidatelnosú vadu zjistit dřive,

2. Zhotovitel odpovídá objednateli za škody způsobené neodborným výkonem své činnosti nebo opomenutím
některé povinnosti vyplývajici z právních předpisů nebo smlouvy.

3. Zhotovitel je povinen nejpozději do pěti (5) dnů po obdtženi písemné reklamace objednatele zahájit práce na
odstraněni zjištěné vady PO, tj. musí zahájit opravu těch části PO, kde byla vada zjištěna,

4. Zhotovitel je povinen odstranit vady nejpozději do patnácti (15) pracovních dnů od doručeni písemné
reklamace. Nedojde-li ze strany zhotovitele k odstraněni vady, je objednatel oprávněn vadu odstranit
prostřednicNim třetí osoby na náklady zhotovitele.

r_. 5 6



PCR14ETRpo50030984

Jpravou se rQzUmivypracováni změny PO, v niž bude vada odstraněna a bude vyprojektován nový bezvadný
:tav. "

6. O odstraněni vady sepíše objednatel protokol, ve kterém potvrdí odstraněni vady nebo uvede důvody, pro
které odmítá opravu převzít.

7. Pokud činnosti zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám
z titulu opomenuti, nedbalosů nebo neplněním podmínek vyplývajicich ze zákona, technických nebo jiných
norem nebo vyplývajicich ze smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a
není-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotoviteL

8. Zhotovitel odpovÍdá i za škodu způsobenou činnosti těch, kteří pro něj dilo provádějí.

Článek XIII.
Ostatní ujednáni

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů v čI. I.
smlouvy.

2. Zhotovitel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprávněn postoupit práva a povinnosti
ze smlouvy na třetí osobu,

3. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele písemně na existující či hrozící střetzájmů bezodkladně poté, co
střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud zhotovitel i pii vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet
zájmů zjistit před uzavřením smlouvy.

4. Zhotovitel bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů uvedených ve
smlouvě včetně ceny díla.

Článek XIV.
Závěrečná ustanoveni

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejněni v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru
smluv (dále jen ,Zákon o registru smluv").

3. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v ČI. V jsou oprávněny k poskytováni součinnosú dle smlouvy,
nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednáváni změn nebo rozsahu smlouvy.

4. Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty ve smlouvě, se řidl přislušnými
ustanoveními občanského zákoníku.

5. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou smluvních stran písemnými,
vzestupně číslovanými dodatky ke smlouvě.

6, Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvisbs6 s realizací smlouvy budou řešeny smirnou
cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před přislušnými obecnými soudy.

7. Zhotovitel bez výhrad souhlasi se zveřejňováním své identifikace a dalších údajů uvedených ve smlouvě
včetně ceny díla. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášeni, je ve vztahu
ke smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak. Veškerá komunikace mezi smluvnimi stranami
bude probíhat prostřednictvím osob oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř.
jimi pověřených pracovníků.

8. Smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží objednatel
a jeden (l) zhotovitel.

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah smlouvy za
určitý a srozumitelný, a že jsou ji známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni smlouvy rozhodujici, na
důkaz čehož připojuji smluvní strany ke smlouvě své podpisy.

PCR14ETRpo50030984

10. Smluvní strany sDuh|asi se zveřejněnirn sľ11|ouvy v registru smluv dle zákona o registru smluv. Zveřejněni
smlouvy provede objednatel.

Nedilnou souCasti smlouvy jsou náskdujici přibhy:

Příloha C. 1 - čenova nabídka zhotovitele (doloží uchazeč)

V Olomouci dne Ve Velkém Ořechově dne 1.6.2018

Za objednatele: Za zhotovitele:

Mgr. Jan Michal
vedoucí odděleni OSM

Ing. Lenka Struhárová - Jančaříková, Ph.O., MBA

7 8


